
 

                                                                                                                            

Zápis ze setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti z 5. 10. 2023 – 

 prezenční setkání v kanceláři MAS Mezilesí  

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti: 

1. MAP IV – přehled témat z pracovní skupiny, které jsme zahrnuli do návrhu nového projektu 

2. Diskuse – současný vývoj k tématům z minulého školního roku, nová témata 

Průběh setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti:  

1. Martina K. představila terapeutické skupiny v rámci projektu OPZ MAS Mezilesí. Skupina je o 15 

dětech a nebude nabírat další členy. Setkávání je již naplánováno do konce roku, rok 2024 si 

naplánují na setkáních. Informovala dále o plánovaném vzniku skupiny také v Městci Králové. Ze 

stran speciálních škol vzešla poptávka na terapeutickou skupinu přímo pro tuto cílovou skupinu 

dětí. Rodičům mladších dětí, které nebudou ošetřeny v rámci terap. skupiny bude předán kontakt na 

nízkopráh Poděbrady, kde doporučí další následnou péči.  

 

2. Představila se nová vedoucí NZDM Zvonice, p. Erika Šťastná a předala kontakty ostatním členkám 

skupiny. 

 

3. Nízkoprahové zařízení v Městci Králové – všechny členky skupiny se shodly na potřebě NZDM 

v Městci Králové včetně terénních služeb. Na poradě projektu OPZ bude opět Ivanou K. zmíněna 

tato potřeba. Pí. Rysová učiní praktické kroky k zjištění rozpočtu od případného poskytovatele 

služeb (Leccos), následně se domluví s p. Martinou Krejčí z MAS, aby konkrétní informace 

společně přednesly na zasedání Zastupitelstva města Městec Králové, a to na konci října 2023. 

Dále se v této věci spojí s Petrou Dobiášovou a domluví konkrétní možnosti vzniku komunitního 

centra v Městci Králové, které by mohlo vzniknout pod projektem OPZ + MAS Mezilesí.  

 

4. V souvislosti s bodem výše byla vyjádřena potřeba častější primární prevence do škol nejen 

v regionu Městecka. Členky PS se shodly na tom, že na vyšší periodicitu primární prevence často 

školy nemají finance a uvítaly by, kdyby mohl MAP tuto aktivitu zčásti financovat.  

 

5. Ze strany Spec. školy v Poděbradech vyšel podnět na zpracování „katalogu kontaktů“ na sociální 

služby a ověřené psychoterapeuty atd. Martina Kastnerová zmínila, že tento katalog má sepsaný 

pro oblast Kolínska a ráda ho doplní i dalšími údaji. Následně nasdílí pro ostatní členky skupiny. 

Konečnou podobu umístíme na web.mappodebradsko.cz a bude se 1x za tři měsíce aktualizovat (v 

rámci setkání pracovní skupiny). Seznam by měl obsahovat také zkušenosti se službami atd.   

 

6. Pí. Kabátková informovala o protidrogovém vlaku, který bude v Poděbradech 9. 11. 2023  

a. https://www.revolutiontrain.cz/v2/vstupne.php 

   

 

Zapsala: Ivana Kelymanová  

https://www.revolutiontrain.cz/v2/vstupne.php

